МИХАЙЛОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 05 сентября 2017 года                                                                                         № 34
с. Михайловское

	Об отмене решения Михайловского районного Собрания депутатов от 17 февраля 2012 года  № 6 «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Михайловского района»

В связи с протестом прокуратуры  Михайловского района, выявленными нарушениями и изменениями в законе Алтайского края от 31 декабря 2004 года № 75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Постановлением Правительства РФ от 06 ноября 2013 года № 995 «Примерное положение о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  на основании Федерального закона от 30.06.1999 №120-ФЗ  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  Закона Алтайского края от 15.12.2002 №86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», Устава муниципального образования  Михайловский район Алтайского края, Михайловское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Решение Михайловского районного Собрания депутатов от 17 февраля 2012 года  № 6 «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Михайловского района» считать утратившим силу.

2. Администрации района разработать новое положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Михайловского района в соответствии с действующим законодательством.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Шкретова М.М.)
Глава района                                                                    В.А. Бушманов